Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
   «15» июня 2023 г.                                                                                 № 463
с. Красный Чикой

Об утверждении схемы многомандатных и одномандатного избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район»

     В соответствии со статьей  18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частью 4 статьи 5 закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК (в редакции  Закона Забайкальского края от 24 мая  2023 года № 2206-ЗЗК), статьей 23 Устава муниципального района «Красночикойский район»  Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:
1. Утвердить схему многомандатных и одномандатного  избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Красночикойский район» «Об  утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район  от «26 » мая 2016 года № 177  (в редакции  решения Совета муниципального района «Красночикойский район» от                                                                               31 августа 2018 года  № 384).
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                            Е.А. Гостев

                                      Приложение
                                      к решению Совета
муниципального района
                                 "Красночикойский район"
                                     от 15 июня 2023 года № 463

СХЕМА
многомандатных и одномандатного  избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район»

	 №
	Число мандатов
	Наименование округа
	Число избирателей
	Населенные пункты, количество избирателей (чел)

	1
	4
	Захаровский
(центр-с. Захарово)

2331
	Ядрихино (82), Ямаровка (72), Черемхово (486), Усть-Ямаровка(47), Стеклозавод (37), Семиозерье (18), Большая речка (4),  Афонькино (160),
Аца (108),  Шимбилик (427), Осиновка (117), Захарово (521), Могзон (2) Фомичево (250)

	2
	4
	Малоархангельский
(центр-с. Малоархангельск)

2253
	 Красные Речки (76), Большаково (84), Коротково (369), Быково (76), Барахоево (407)
Малоархангельск (709), Архангельское (438),
Александровка (94)

3
	4
	Красночикойский
округ №3

2296
	 Красный Чикой: улицы-
Набережная (82), Береговая до дома 36е (восточная часть) (126), Пролетарская до 130 дома (восточная часть)  (247), Нагаева (259), Промышленная (57), пер. Продснабовский  (5), Школьная (47), Профсоюзная (87), Кооперативная (18), Заречная (33), Строительная (29) Рабочая(28), Механизаторов (171), Жукова (152), Солнечная (121), Восточная (80), Сибирская (58), Красноармейская (42), Весенняя (70), Профессиональная (50)
Авиационная (194), Первомайская до р. Делентуй (восточная часть) (88), Северная (57), Амурская (26), Забайкальская(29), Июньская (29),  Российская (43), Октябрьская (51), имени Москалева (8)
Олимпийская (4), Хлуднева (2), маршала Малиновскрго (1), маршала Чуйкова (2)

	4
	4
	Красночикойский
округ №4

2246
	Красный Чикой: улицы-
Первомайская от 50 до конца западная часть (435), Южная (18), Комсомольская (155), Партизанская (212) Советская (216), Ключевская (174), Почтовая (41),
Коммунальная (129), Спортивная (47), Береговая с д. 37 (западная часть)   (85), Пролетарская с 132 (западная часть) (74), Речная (6), Мельничная (12), Горная до дома №77, (161), Западная (119), Энергетиков (84), Юбилейная (125), пер. Колхозный (55), Сосновая (72), Осенняя (11), Новая (15).

	5
	1
	Красночикойский
округ №5

573
	Красный Чикой: улицы-
Луговая (86), Мирная (14), Кедровая (132), Таёжная –(43), Лесная (74), Молодежная (54), Горная дома №№ 52,54,56,58,60,62,63,65А, 66, 67, 68, 69, 70, 71,73,75, далее  с дома №77 (106), Малая (29), Полевая (35).

	6
	4
	Альбитуйский

2311

	Байхор (211), Гремяча (10), Этытэй (180), Мостовка  (65), Верхний Шергольджин (273), Средний Шергольджин (7), Котый (44), Бурсомон (124) Альбитуй (238), Нижний Нарым (94), Гутай (61), Урлук (897), Усть-Урлук (107)

	7
	3
	Жиндойский
(центр-с. Жиндо)
(Менза, Укыр, Шонуй-труднодоступные)

1639
	Жиндо (378), Жиндокон (134), Хилкотой (41), Конкино (194) Большая Речка (451),  Менза (209), Укыр (192), Шонуй (40),)

	итого
	13649

[bookmark: _GoBack]